报告期内，公司未召开债券持有人会议。

梦网荣信科技集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

46

7、报告期内债券受托管理人履行职责的情况

   报告期内债券受托管理人依据《债券受托管理协议》履行受托管理人职责，包括监督公司债券募集资

金使用情况、持续关注发行人资信状况以及债券增信机构的资信状况等，并于2016年5月16日在巨潮资讯

网披露了《荣信电力电子股份有限公司2013年公司债券受托管理事务报告（2015 年度）》。

8、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 183.00% 215.00% -32.00%

资产负债率 27.88% 33.84% -5.96%

速动比率 156.00% 177.00% -21.00%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA 利息保障倍数 9.4 2.83 232.16%

贷款偿还率 100.00% 100.00% 0.00%

利息偿付率 100.00% 100.00% 0.00%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√ 适用 □ 不适用

EBITDA利息保障倍数差异增加的原因系本年利润总额增加所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

截至报告期末，公司将动产、不动产抵押给中行，其中：房产五处、总面积42232.3平米，土地使用

权两处、总面积51994平米，机器设备29台/套；诉讼保全担保资产为零。

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

报告期内，公司未发行其他债券和债务融资工具。

梦网荣信科技集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

47

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

报告期内，母公司获得银行授信 143000万元，使用88392万元，偿还银行贷款 10000 万元。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

无

14、报告期内发生的重大事项

报告期内，公司无《公司债券发行与交易管理办法》第四十五条列示的重大事项发生。

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

梦网荣信科技集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 406,747,515 47.21%   -476,930 -476,930 406,270,585 47.15%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、其他内资持股 406,747,515 47.21%   -476,930 -476,930 406,270,585 47.15%

其中：境内法人持股 145,760,174 16.92%   0 145,760,174 16.92%

   境内自然人持股 260,987,341 30.29%   -476,930 -476,930 260,510,411 30.24%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0.00%

二、无限售条件股份 454,847,510 52.79%   476,930 476,930 455,324,440 52.85%

1、人民币普通股 454,847,510 52.79%   476,930 476,930 455,324,440 52.85%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0.00%

三、股份总数 861,595,025 100.00%   0 861,595,025
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期，公司高级管理人员买入公司股份及原高管限售股份限售期满解除限售，合计减少有限售条件

股份476,930股，增加无限售条件股份476,930股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

梦网荣信科技集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

49

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

文力 983,370 0 104,625 1,087,995 高管锁定

自发行结束之日

起12个月后满足

解锁条件的部分

分期解锁

苏大伏 0 0 2,250 2,250 高管锁定

根据高管持股规

定每年按比例解

锁

焦东亮 759,375 759,375 0 0